
اقتصادی

مدیرعامل بزرگ ترین شرکت صنایع شیمیایی جهان:

چون تحریم‌ها در ایران لغو نشده نمی‌توانیم سرمایه‌گذاری کنیم

پیام سپرده‌گذاران کاسپین به رئیس‌جمهور:

کوتاه اقتصادی

اشتغالزایی برای 5 نفر
از طریق پرورش کبک

سعید سامت، کارآفرین عرصه اقتصاد مقاومتی با پرورش کبک 
توانسته برای 5 نفر به طور مستقیم اشتغالزایی کند.

به گزارش سرویس اقتصادی کیهان، نامبرده اهل استهبان استان فارس با  
دریافت 3 میلیون تومان تسهیلات از سازمان بسیج سازندگی با تلاش، نوع‌آوری 
و ابتکار توانسته علاوه بر خانواده خود، مشکلات 5 خانواده دیگر را از طریق ایجاد 

شغل و کار حل کند.
این کارآفرین بسیجی سال 93 با اختراع یک دستگاه جوجه‌کشی و فقط با 
دریافت 3 میلیون تومان تسهیلات توانسته است در ابتدا در هر دوره یک ساله 
50 هزار جوجه و  اکنون در هر دوره 100 هزار قطعه جوجه کبک تولید کند، که 
از طریق آن 24 میلیون تومان درآمد کسب می‌کند. اکنون این بسیجی عرصه 
اقتصادی علاوه بر این 5 نفر برای پدر و دو برادرش هم شغل ایجاد کرده، به طوری 

که این کارگاه تولیدی را خانوادگی اداره می‌کنند.
سلامت می‌‌گوید: من در ابتدا به شغل جوشکاری، اشتغال داشتم ولی با عضویت 
در بسیج و دیدن ایثار و فداکاری سایر بسیجیان به فکر افتادم که می‌توانم تفکر 
بسیجی که همان تلاش بی‌وقفه است را در عرصه اقتصادی پیاده کنم، بعد متوجه 
شدم که بسیج، سازمانی برای همین منظور تشکیل داده است، از این رو فکر را 
به کار انداختم، ابتدا دستگاه جوجه‌کشی را درست کردم و بعد به مرور کارم را 
گسترش دادم، در ادامه بهترین تصمیمی که گرفتم این بود که هر چند نفر از 
افرادی که نیازمند به کار هستند را مشغول کار کنم، این بود که فعلا توانستم 
برای 5 نفر شغل ایجاد کنم، که در ادامه و با گسترش کار قطعا به فضل خدا بر 

این تعداد افزوده خواهد شد.
این کارآفرین بسیجی، وجود دلال و قیمت بالای خوراک را از آسیب‌های 
موجود در این عرصه می‌داند و می‌گوید: ما از مسئولین امر انتظار داریم که جلوی 
این دلال‌بازی‌ها را بگیرند و این حالت انحصاری که به وجود آمده را متلاشی کنند 
تا دیگر جوانان نیز وارد فعالیت شوند که با وارد شدن جوانان در عرصه‌های کار  

و تلاش بار سنگینی از دوش دولت هم برداشته خواهد شد.
سامت همچنین اضافه کرد: کبک از پرندگانی است که به سهولت قابل 

پرورش بوده و در صورت تولید انبوه از درصد بهره‌وری بالایی برخوردار است.
او ادامه داد: تحقیقات علمی ویژگی‌های منحصر به فردی برای گوشت کبک 
برشمرده که از جمله می‌توان به برطرف نمودن ضعف عمومی بدن، تقویت سیستم 

گوارشی و تقویت حافظه اشاره نمود.
زیستگاه این پرنده همواره در دامنه‌های کوهستان و مناطق شیب‌دار صخره‌ای 

و سنگلاخی در ایران می‌باشد.

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه۴
یک شنبه ۸ اسفند 1395

۲۸جمادی الاول143۸ - شماره۲۱۵۷۲

قیمت بازارنوع سکه
1/209/000سکه تمام طرح جدید
1/190/000سکه تمام طرح قدیم

666/000نیم سکه
374/000ربع سکه

232/000گرمی
115/842هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3778دلار
4060یورو
4830پوند

1080لیر ترکیه
1054درهم امارات

سرگردانی سپرده‌گذاران کاسپین در حالی ادامه دارد که 
مسئولان نظام بانکی تاکنون اقدامی برای بازگرداندن پول این 
گروه از مردم انجام نداده‌اند؛ تعدادی از این افراد وعده جبران‌ 

وضعیت‌شان در انتخابات 96 را داده‌اند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مشکلی که شب عید امسال را برای 
گروهی از هموطنان تلخ کرده، سپرده‌گذاری در یک موسسه اعتباری 
مجاز به نام کاسپین است که چند ماه است به مشکل خورده و پول 

سپرده‌گذارانش را برنمی‌گرداند.
رئیس کل بانک مرکزی پیشتر به سپرده‌گذاران کاسپین توصیه 
کرده بود صبور باشند تا مراحل قانونی و اداری طی شود. اما بعد از 
چند هفته سیف در برنامه تلویزیونی اظهاراتی کرد که اندوه و نگرانی 

این گروه از سپرده‌گذاران بانکی را بیشتر کرد.
سیف از دوربین سیما به مردم گفت: در مورد مجوز کاسپین 
سوءتفاهم ایجاد شده است؛‌ اما این عذر بدتر از گناه نه‌تنها دردی را 
دوا نکرد بلکه موجب عصبانیت سپرده‌گذاران کاسپین از بانک مرکزی 
دولت یازدهم نیز شد چرا که این گروه به اعتماد مجوز بانک مرکزی 

سرمایه‌های خود را در کاسپین قرار داده بودند.
نکته‌ای که مؤسسه کاسپین را از داستان سایر مؤسسات غیرمجاز 
جدا می‌کند، مجوزی است که بانک مرکزی در  اسفندماه سال 
گذشته برای این مؤسسه صادر کرده و در پلاکاردهای تجمع اخیر 
سپرده‌گذاران کاسپین نیز به چشم می‌خورد: »من به مجوز بانک 

مرکزی اعتماد کرده‌ام.«
اگرچه سرمایه‌گذاری در مؤسسه‌های غیرمجاز همواره با ریسک 
بالایی همراه بوده و بانک مرکزی بارها نسبت به این امر هشدار داده، 
اما شاید کمتر کسی تصور می‌کرد مؤسسه‌ای که مجوز بانک مرکزی 
را دریافت کرده نیز سرانجام به سرنوشت مؤسسات غیرمجاز دچار شود.

با گذشت سه ماه ماجرای مؤسسه اعتباری مجاز کاسپین به یک 
کلاف سردرگم تبدیل شده است و به نظر می‌رسد سیاست‌های بانک 
مرکزی در رابطه با این مؤسسه مجاز جای تردید و سؤال ایجاد می‌کند.

گفتنی است نادر قاضی‌پور نماینده مجلس شورای اسلامی طی 
روزهای اخیر در نامه‌ای به ولی‌الله سیف رئيس کل بانک مرکزی 
خواستار پرداخت اصل و سود سپرده‌ سپرده‌گذاران کاسپین و رسیدگی 

به آ‌خرین وضعیت کارمندان ثامن‌الحجج شد.
در نامه قاضی‌پور آمده که مؤسسه اعتباری کاسپین مجوزهای لازم 

را دارد و باید سپرده سپرده‌گذاران و سود آنها پرداخت شود.
همچنین نماینده ویژه مجلس برای رسیدگی به پرونده کاسپین 
در نامه خود به رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرده است: با توجه به 
مجوزدار بودن مؤسسه، باید بانک مرکزی در این زمینه پاسخگو باشد 

و اقدامات عاجل را انجام دهد.
بنابراین گزارش، ضعف بانک مرکزی در زمینه حل مشکلات 
سپرده‌گذاران کاسپین و صندوق ضمانت سپرده‌گذاران که عملا ضمانتی 
در قبال سپرده‌های بانکی ندارد واکنش‌های مختلفی از مردم به ویژه 

سپرده‌گذاران کاسپین را به همراه داشت.
یکی از اهداف اصلی شکل‌گیری صندوق ضمانت سپرده‌ها جبران 
خسارات سپرده‌گذاران بانک‌ها و موسسات مجاز در صورت بروز مشکلات 
است؛ وظیفه‌ای که گویا فقط روی کاغذ برای این صندوق تعیین شده.

سپرده‌گذاران: ما را فریب دادند
برخی کاربران درباره مؤسسه کاسپین و بانک مرکزی این‌گونه 

اظهارنظر کرده‌اند که تعدادی از آنها چنین است.
شهروز عنایت: اینکه در نظام بانکی کشور یک موسسه مجوزدار 
اعلام می‌شود در صورتی که این مجوز از بدو صدورش از نظرمتولی 
خودش یعنی بانک مرکزی بدون اعتبار بوده و فقط به خاطر لابی‌گری 
و ارتباط صادر شده هیچ معنی دیگری جز همکاری بانک مرکزی به 
منظور سوءاستفاده مالی از دارایی‌های صدها شهروند بیچاره نمی‌تواند 

داشته باشد.
مودتی: من از سپرده‌گذاران نگون‌بخت کاسپین هستم که به اعتماد 
مجوز بانک مرکزی همه سرمایه زندگی خودم و خانواده‌ام را در کاسپین 
گذاشتم حالا رئیس بانک مرکزی با... میاد توی رسانه و میگه سوءتفاهم 
بوده بی‌مسئولیتی یک مسئول و نهاد تا چه حد؟ تا کجا؟ به چه قیمتی؟؟
رضا: همان‌طور که گفته شد، ظاهراً صندوق ضمانت فقط روی 
کاغذ سپرده‌های ما را ضمانت کرده است و جالب اینکه بعد از سه ماه 
از شروع این بحران و بلوکه شدن سپرده‌های مردم هیچ نهادی اعم از 
این صندوق، بانک مرکزی و موسسه کاسپین هیچ گونه مسئولیتی را 
قبول نمی‌کنند و ظاهراً تنها مقصر این داستان سپرده‌گذاران بوده‌اند 

که به این موسسه به اصطلاح مجوزدار اعتماد کرده‌اند.
مریم: کاسپین ورشکسته نیست. صندوق ضمانت تنها می‌تواند 
مشکل مقطعی کاسپین را حل کند. ضمناً مگه خود بانک مرکزی یا 

مجلس این فکر به سرش نمی‌تونسته بزنه؟
فرید: مردم از سر اعتماد به دولت و بانک مرکزی که مجوز داده 
اومدن سپرده‌گذاری کردند. چرا مجوز می‌دین و مردمو بدبخت 
می‌کنین؟ چرا بعد از اینکه اینجوری شد هیچ حمایتی از سپرده‌گذار 
نمی‌کنیم؟ چرا ضرر رو از سپرده‌گذار کم می‌کنند؟! پس سهامدار که 

در تصمیم‌گیری‌های سرمایه‌گذاری شرکت می‌کنه چی‌کاره هست؟
تقی: روحانی مچکریم دولتی که با وعده بهتر کردن معیشت مردم 
سر کار اومده. امروز حتی نمی‌تواند مردم خودش رو به سرمایه‌گذاری 
در بانک‌ها، موسسات و در زیرساخت‌های کشور قانع کنه. رأی من 

»نه« به این دولت بی‌تدبیر.
فریب خورده مجوز بانک مرکزی: وقتی تو آذر ماه سال جاری 
سپرده باز کردم به یه چیز کاسپین مشکوک شدم: وقتی در بانک یا 
موسسه مجاز سپرده باز می‌کنی، مبلغ هزار تومن بابت ابطال تمبر 
)برای قانونی شدن سپرده( می‌گیرن. ولی اینها برای هیچ یک از سه 
سپرده نگرفتن. نه اینکه هزار تومن پولی باشه ولی اون روز تعجب کردم 
که نگرفتن! نکنه این سپرده‌ها رو غیرقانونی باز کردن و به هیچ جایی 
)بانک مرکزی، صندوق ضمانت،...( اعلام نمی‌کنند؟! پس این نظارت 

بانک مرکزی کجاست!!!
علی: کاش رسانه‌های حامی دولت یه ذره انصاف رو از شما یاد بگیرند 
اصلاح‌طلبانی که همش شعار میدن کجان پس چرا آن قدر ساکتن 
کجان نماینده‌های لیست امید؟؟؟ سرنوشت یک میلیون خانواده براتون 
مهم نیست انشاءالله در این انتخابات درس خوبی به این نامردان می‌دیم.
گفتنی است، روزانه ده‌ها تماس تلفنی با روزنامه کیهان برای پیگیری 
وضعیت موسسه کاسپین از سوی سپرده‌گذاران صورت می‌گیرد. چند 
برابر نظراتی که از قول کاربران آورده شد، به روزنامه منعکس می‌شود 
و همگی روی دو نکته اتفاق نظر دارند؛ مجوزدار بودن موسسه کاسپین 

و پاسخ به بی‌عملی دولت روحانی در انتخابات آینده.

چگونگی  و  کالا  قاچاق 
مقابله با آن در سال‌های 
ایجاد  ضرورت  اخیر 
شفافیت و تقویت نظارت‌ها 
را بر مبادی ورود کالا به 
کرده  دوچندان  کشور 
است، اما گویا موضوعی 
به این اهمیت باز هم در 
دولت یازدهم مورد اختلاف 
قرار  ذینفع  جریان‌های 

گرفته است.
بعد از جريمه سنگين گمرک 
براي يکي از واردکنندگان 
لوازم خانگي کره‌اي اين بار 
نظارتي گمرک  سامانه جديد 
دست 4 وارد‌کننده پوشاک 
را رو کرده است. به نحوي که 
حالا جريمه چند هزار ميليارد 
توماني در انتظار آنهاست. اين 
خبر مي تواند از يک طرف 
داخلي  توليدکنندگان  براي 
پوشاک که حال و روز خوبي 
ندارند اميدوار‌کننده باشد و از 
طرف ديگرهم اينکه به هر حال 
بعد از مدت‌ها سامانه نظارت 
الکترونيک و پنجره واحد براي 
مبارزه با قاچاق جواب مي‌دهد 
و همين کار قاچاق را سخت 

مي‌کند، امیدوار‌کننده است.
قاعده‌ای به نام »حسابرسی 
بعد از ترخیص« در تمام 
گمرک‌های دنیا وجود دارد، 
یعنی وقتی واردکننده جنس 
را وارد کرد بازرس‌ها می‌روند 
انبارها و نمایندگی‌های  سراغ 
مختلف و اجناس آنها را 

نتیجه  در  بررسی می‌کنند، 
باشند،  داشته  کم‌اظهاری  اگر 
مشخص می‌شود. مثلا اگر 
واردکننده‌ای در کنار لباس 
قانونی که وارد کرده، چند 
محموله قاچاق هم آورده باشد 
و در انبارش با کالای قبلی 
ادغام کند، با حسابرسی بعد 
از ترخیص مشخص می‌شود 
که چقدر از اجناسی که در 
انبار وجود دارد قاچاق و چه 
مقدار قانونی وارد شده است. 
به این ترتیب آنچنان که 
می‌گویند  گمرک  مسئولان 
الکترونیک،  این سامانه‌های 
بانک اطلاعاتی مفیدی را در 
اختیار نهادهای نظارتی قرار 
می‌دهد که تشخیص تخلفات 

را تسهیل می‌کند.
بسیاری از فعالان در عرصه 

پوشاک، واردات رسمی این 
محصول را کمتر از 10 درصد 
واردات پوشاک می‌دانند،  کل 
حالا به کمک سامانه‌های 
الکترونیکی چهار برند متخلف 
پوشاک، نقره داغ شده‌اند.

برندهای بسیار مشهوری مانند 
Z و L که در سراسر دنیا 
واحدهای فروش دارند جزو 
این چهار شرکت هستند که 
فرایند حسابرسی  اساس  بر 
پس از ترخیص باید در حدود 
4 هزار میلیارد تومان جریمه 

پرداخت کنند.
در خبرها آمده بود، از یکی 
از این برندها 2 هزار میلیارد 
تومان ارزش کالای جدید 
قاچاق شناسایی شده است. 
یعنی پنج هزار میلیارد تومان 
لباس وارد کرده بود که 

سه هزار میلیارد تومان آن 
قانونی و دو هزار میلیارد تومان 

جنس قاچاق بوده است.
کره‌ای  برند  ماجرای  در 
لوازم خانگی که جریمه شدند 
نیز ارزش، 3 هزار میلیارد 
تومان بود که نعمت زاده وزیر 
صنعت، معدن و تجارت به 
حمایت از واردکنندگان قاچاق 
پرداخت و به بهانه قانونی 
بودن اقدام آن‌ها گفت که باید 

جریمه‌شان لغو شود.
باعث  که  سامانه‌هایی 
کشف تخلفات جدید شده، 
پنجره واحد و سامانه انبار 
نام دارند. وقتی اطلاعات از 
پنجره  این  جاهای مختلف 
جمع می‌شود و با هم تطبیق 
می‌شوند، اطلاعات خوبی 
به دست می‌آید. آن‌طور که 

مسئولان گمرک می‌گویند، 
این موضوع فقط مربوط به 
پوشاک و لوازم خانگی نیست 
و اطلاعات سایر اقلام هم 
بررسی می‌شود. در واقع گمرک 
اطلاعات ورود کالای رسمی را 
با موجودی انبارهای شرکت‌ها 
تطبیق می‌دهد و اگر اختلافی 
بود، به تخلف پی می‌برد. البته 
گمرک در بررسی‌هایش اولویت 
را به کالاهایی که سهم‌شان 
در واردات زیاد است، می‌دهد، 

مانند واردات لوازم خودرو.
حال که این سامانه به‌خوبی 
در حال تشخیص تخلفات 
وزارت  می‌باشد،  گمرکی 
صنعت، معدن و تجارت در 
پی بدست آوردن کنترل آن 
است تا عملا مجری و ناظر در 
یک ارگان تجمیع شود و این 
یکی از نکاتی است که خیلی 
از کارشناسان در مورد آن 
نگران هستند و واهمه دارند 
تا همان مشکلی که درمورد 
لوازم خانگی کره‌ای پیش آمد، 
تکرار نشود و عملا این سامانه 
در شروع فعالیت خود کارایی 

خود را از دست ندهد.
در سال‌های اخیر واردات 
پوشاک به علت تغییر نوع 
رفتار وزارت صنعت افزایش 
چشمگیری یافته است. وزارت 
صنعت برای این که قاچاق 
پوشاک کاهش پیدا کند و 
واردات  سراغ  به  وارد‌کننده‌ها 
رسمی بروند، با شروطی اجازه 

واردات را به برندهای خاص 
داده است.براساس دستورالعمل 
وزارت صنعت فقط شرکت‌هایی 
می‌توانند واردات کنند که 
نمایندگی رسمی داشته باشند. 
به  صنعت  وزارت  همچنین 
جای این که سود بازرگانی و 
حقوق گمرکی 150 درصدی 
برای واردات پوشاک بگیرد، 
شرط کرده که بیست درصد از 
تولید باید در داخل خود ایران 
باشد و پنجاه درصد محصولش 
به بازارهای هدف صادر شود. 
شرطی که عملا هیچ خبری 
در تحقق آن نبوده است. 
بر اساس پیگیری‌های انجام 
شده هرچند برای 25 برند 
وارد‌کننده پوشاک مهلت سه 
ماهه برای تطبیق با این شرایط 
در نظر گرفته شده بود، هنوز 
از سرنوشت این دستور العمل 
بسیار مهم خبری در دست 

نیست.
نکته جالب پس از گذاشتن 
این شرط، افزایش واردات 
برندهای ترکی بوده که در 
شده،  شناسایی  جدید  تخلف 
سهم اساسی را به خود 
اختصاص داده بودند. ترکیه‌ای 
که با ایران توافق نامه ترجیحی 
داشته و پوشاک هم یکی 
از اقلامی است که در آن 
توافق‌نامه دیده شده و الان 
پایین‌تر ‌آمده  تعرفه‌اش  چون 
وارداتش و در کنار آن قاچاقش 

خیلی راحت شده است.

رئیس سازمان حسابرسی 
کل کشور گفت: در صورت 
در  موهوم  شناسایی سود 
مالی شرکت‌های  صورت‌های 
دولتی حسابرس تهدید 

می‌شود.
دیروز  سهیلی‌پور  اکبر 
در همایش گزارشگری مالی 
بین‌المللی با بیان اینکه 
سازمان حسابرسی ترجمه 
اولیه استانداردهای IFRS را در 
سال‌‌های اخیر شروع کرد، عنوان 
کرد: اصرار روسای بانک مرکزی 
و سازمان بورس برای استفاده 
بین‌المللی  استانداردهای  از 
باعث  داشتند،  مالی  گزارشگری 
شد تا سازمان بورس با توجه 
به مصوبه قبلی خود، تهیه 
صورت‌های مالی تلفیقی از سال 
95 به بعد را برای شرکت‌های 
بزرگ و بانک‌ها و بیمه‌ها الزامی 

کند.
وی با بیان اینکه در صورت‌های 
مالی تلفیقی شرکت‌ها مشکلی از 
بابت اجرای استاندارهای مالی 
بین‌المللی گزارش‌های مالی وجود 
ارزیابی  گفت:  داشت،  نخواهد 
داده‌های حسابداری به دلیل آنکه 
بر پایه داده‌های متقن و شواهد و 
قواعد قابل اتکا نیست، در دفاتر 

اعمال نمی‌شود.
تاکید کرد:  سهیلی‌پور 
اطلاعاتی که در محیط غبارآلود 
کسب و کار ایجاد می‌شود، از 
طریق تغییر قالب‌ها هیچگاه 
شفاف نخواهد شد، پس نباید 
انتظار شفافیت کامل با IFRS را 

داشت.
وی افزود: با به‌کارگیری ارزش 
منصفانه به جای بهای تمام 
شده به دلیل وجود نداشتن 
بازار عمیق، قابلیت ارزیابی اقلام 

کاهش می‌یابد. 
به گفته سهیلی پور 
مبنای  که  ملی  استانداردهای 

رئیس سازمان حسابرسی :

برخی ازشرکت‌های دولتی ، حسابرسان وظیفه شناس را تهدید می کنند
آن استانداردهای بین‌المللی بود 
در حالی اجرایی شد که امروزه 
به راحتی عملکرد حسابرسان را 
استانداردهای  براساس  می‌توان 
ارزیابی  حسابرسی  و  بین‌المللی 
کرد و این در حالی است که باید 
مشکل انتقال داده‌های اطلاعاتی 

را در این فرایند حل کرد.
به گزارش فارس؛ رئیس 
سازمان حسابرسی در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به 
انتقادهای تند رئیس کمیسیون 
اقتصادی از سازمان حسابرسی 
کل کشور و اظهارنظر در مورد 
حقوق‌ نجومی مدیران این 
اصل  گفت:کمیسیون  سازمان 
مشکلات  گزارش  مجلس   90
گروه آریا را در حالی مطرح 
و برای دادسرا فرستاد که در 
پیش‌نویس این گزارش عنوان 
شده بود که سازمان حسابرسی 
کار خود را در بانک‌های صادرات 
و ملی به درستی انجام نداده 
است، در حالی که از چند سال 
قبل به صراحت درباره گروه آریا 
به علاوه 50 گروه دیگر که به 
واسطه تسهیلات بوجود آمده و 
وثائق ارائه شده آنها هشدار داده 
بودیم و گفته بودیم که ریسک 
معامله با گروه آریا زیاد است و 
باید مراقب انجام معامله با این 

گروه باشیم.
مدیرعامل گروه آریا نه به 
خاطر بدهی بلکه به دلیل جعل 
اعتبار تسهیلات ریالی که از 
اسفند ماه آن را شروع کرد و تا 

مرداد ماه ادامه داد اعدام شد.
وی خطاب به پورابراهیمی 
مبنی بر اینکه انتقاد از سازمان 
حسابرسی جایش در همایش 
نیست و باید سراغ آن را در 
کمیسیون اصل 90 مجلس گرفت، 
گفت: باید از رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس پرسید که چرا 
افشای حقوق مدیران عامل در 

استانداردهای حسابداری حذف 
شد. حقوق مدیران عامل که 
سازمان حسابرسی، عنوان کرد 
به دلیل ضعف فعالیت  امکان 
پرداخت‌های سنگین نداشت، به 
چه دلیل حذف شد؟ به چه دلیل 
در کمیسیون اصل 90 مجلس در 
حالی صحبت از سه برابر شدن 
مدیران  حقوق  حداکثر  سقف 
عامل شرکت‌ها مطرح بود که پس 
از هیاهو بر سر آن در نهایت 60 
برای کسانی که  افزون‌تر  درصد 
متخصص و یا در مناطق محروم 
فعالیت می‌کنند، افزایش یافت و 

به 3/2 برابر رسید؟
وی در مورد حقوق نجومی 
سازمان حسابرسی کل کشور 
گفت: سازمان حسابرسی از سوی 
6 دستگاه مختلف و در عین 
حال دو تیم مستقر در سازمان 
محاسبات کل کشور و یک تیم 
مستقل مورد بررسی قرار گرفت 
که خبری از پرداخت‌های نجومی 

در این سازمان نبود.
اعتقاد خودم را به امضای 

وزیر نمی‌فروشم
سهیلی‌پور یادآور شد: در 
حوزه مسائل سیاسی کارهای 
بسیاری می‌توان کرد و آقای 
پورابراهیمی نیز در فضای سیاسی 
آشنا است، ولی من از 23 سالگی 
کار حرفه‌ای خود را انجام دادم 
و اعتقاد خود را به امضای یک 

وزیر نمی‌فروشم. اینکه حکم 
وزیر وجود دارد، بنابراین خبری از 
استقلال سازمان حسابرسی وجود 

ندارد، منطقی نیست.
با  رئیس سازمان حسابرسی 
بیان اینکه تحت فشار گذاشتن 
حسابرس و صحبت درباره اینکه 
چرا نرخ‌ها کم است، به جای آنکه 
به اصلاح قانون تجارت نوشته 
شده در سال 47 پرداخته شود 
کار درستی نیست، گفت: اینکه 
بگوییم چرا نرخ‌‌ها برای حفاظت 
کم است، به دلیل این است 
از سوی  که پیش‌نویس گزارش 
حسابرس ارائه می‌شود و سپس به 
وی گفته می‌شود که برو به امید 
خدا. در بخش دولتی نیز وقتی 
سود موهوم را حسابرس شناسایی 
می‌کند، درنهایت حسابرس را 

تهدید می‌کنند. 
سیف:

سود بانک‌ها در سال 
گذشته موهوم بود

رئیس کل بانک مرکزی هم 
در همایش فوق با بیان اینکه 
از این پس واحد نظارتی بانک 
حسابرسی  گزارش‌های  مرکزی 
غیرمقبول بانک‌ها را نخواهد 
پذیرفت، گفت: سود بانک‌ها در 

سال گذشته موهوم بود.
ولی‌الله سیف افزود: پیوستن 
به نظام گزارشگری مالی در 
اجتناب‌ناپذیر  بین‌المللی  فضای 

بوده و از آنجایی که صنعت 
بانکداری از الزام افزوده‌ای 
نسبت به سایر بنگاه‌ها برای 
رعایت استانداردهای حسابداری 
بانک  برخورداراست،  بین‌المللی 
مرکزی از حدود دو سال قبل 
حرکت‌های اصلاحی خود را در 

این زمینه آغاز کرده است.
وی ادامه داد: رعایت اصول 
محوری به جای قاعده‌پروری و 
گزارشگری کسب و کارها همواره 
مورد تایید IFRS بوده که از جمله 
مهمترین آنها افشای ریسک‌های 
چهارگانه صنعت بانکداری است. 
در گام بعدی نیز باید از سرعت 
و درایت کافی این استانداردها 
برخوردار بوده که تفاوت میان 
صنعت بانکداری با سایر بنگاه‌ها 
در فضای کسب و کار را روشن 
می‌سازد. بانک‌ها صرفا بنگاه 
اقتصادی نیستند و منابع بانک‌ها 
صرفا برای سهامدار نیست؛ بلکه 
نیز  به سپرده‌گذاران  متعلق 

محسوب می‌شود.
این مقام مسئول با بیان 
اینکه رسیدگی دقیق به اطلاعات 
جدید همچون ارزش منصفانه و 
ریسک‌های بانکی برای حسابرسی 
از اهمیت برخوردار است، گفت: 
از این پس واحد نظارت بانک 
مرکزی گزارشگری حسابرسی 
غیرمقبول از بانک‌ها را نخواهد 
پذیرفت، این در حالی است 
که امروزه در هیچ بورسی از 
از  دنیا گزارش‌های مشروط 
هیچ شرکتی به ویژه بانک‌ها 
پذیرفته نمی‌شود، چه برسد به 
گزارش‌های غیرمقبول و بندهای 

پرابهام حسابرسی شده است. 
وی افزود: همه ساله در 
بند  بانک‌ها  مالی  گزارش‌های 
مهمی به عنوان شرط حسابرس 
نسبت به کفایت مطالبات 
مشکوک الوصول بانک‌ها عنوان 
می‌شود که تطابق ندارد ،این نحوه 

عمل به ویژه در دو سال گذشته 
شناسایی  همچون  دردسرهایی 
سود موهوم بانک‌ها در سال 
مالی گذشته را فراهم کرد که 
با مساعدت بانک مرکزی تبدیل 
به بندهای مشروط شد و حتی 
به ابطال معامله صوری یکی از 
بانک‌ها در سال گذشته منجر شد.

سیف در ادامه تجهیز نظام 
بانکداری براساس گزارش‌های 
رسمی حرفه‌ای، تصریح روش‌های 
ارزیابی کنونی براساس شواهد 
برای جلوگیری از احتمال تحریف 
با اهمیت در صورت‌های مالی و 
تعریف دقیق از مفهوم ارزش 
منصفانه را از دیگر الزامات 
رعایت استانداردها در بانک‌ها 
عنوان کرد و گفت: براساس 
روش ارزیابی فعلی و براساس 
شواهد موجود نگرانی جدی از 
احتمال تحریف‌های با اهمیت در 
صورت‌های مالی را بوجود آورده 
است. در مورد ارزش منصفانه نیز 
بانک‌ها  برای  راستی‌آزمایی  باید 
و حسابرسان مستقل داخلی و 
خارجی تا حدی امکان‌پذیر باشد 
که بتوان به ارزش منصفانه قابل 
اتکا که منجر به گمراهی نشود، 
اعتماد کرد.به گفته وی، ارزش 
منصفانه غیرقابل اتکا باعث تصویر 
منفی از بانک‌ها و عدم شفافیت 
نظام بانکی را ترسیم می‌کند که 
باید از آن اجتناب کرد. در عین 
 IFRS حال اصلاحات مالیاتی در
همسو با سود و زیان شناسایی 
شده باید به گونه‌ای مدنظر قرار 
گیرد که منجر به اتلاف وقت 
نشود. آثار زیان سود و زیان‌های 
مبتنی بر ارزش منصفانه و تقسیم 
سود مشاع در مقررات بانکی 
موضوعی فنی است که در دستور 
کار صنعت بانکداری قرار گرفته 
است. انباشت دارایی‌های موهوم از 
آثار زیان‌بار نظام تعهدی بوده که 
باید در نظام بانکداری اصلاح شود.

پاسخ بی‌عملی دولت را 
در انتخابات 96 می‌دهیم

شرکت  بزرگترین  مدیرعامل 
صنایع شیمیایی جهان اعلام کرد: 
لغو تحریم‌های ایران با سرعتی 
که انتظار داشتیم اجرا نشده و 
برای  تصمیمی  دلیل  همین  به 

سرمایه‌گذاری نگرفته‌ایم.

به گزارش خبرگزاری فارس به 
نقل از رویترز، کورت باک مدیرعامل 
بزرگ‌ترین شرکت صنایع شیمیایی 
جهان اعلام کرد: »لغو تحریم‌های 
)ایران( با سرعتی که در ابتدا انتظار 
داشتیم، اجرا نشده است.« ما در حال 

بررسی سرمایه‌گذاری در این کشور 
هستیم اما به علت تحریم‌ها هیچ 
گزارش،  نگرفته‌ایم.بنابراین  تصمیمی 
شرکت  بزرگ‌ترین  »بی‌ای‌اس‌اف«، 
صنایع شیمیایی جهان اعلام کرد 
این شرکت در مورد سرمایه‌‌گذاری 

احتمالی در بخش نفت و گاز با ایران 
در حال مذاکره است اما به علت 
بی‌ثباتی در مورد وضعیت تحریم‌های 
اقتصادی ایران، هیچ تصمیمی در این 
زمینه گرفته نشده است.کورت باک، 
مدیرعامل این شرکت در کنفرانس 

خبری گفت: »لغو تحریم‌ها با سرعتی 
که در ابتدا انتظار داشتیم، اجرایی نشده 
است. ما در تلاش برای ارزیابی این 
موضوع هستیم که آیا برای ما ممکن 
است که جای پایی در بخش نفت و 
گاز ایران پیدا کنیم. از سوی مقامات 

این کشور از ما دعوت شده است. روند 
ارزیابی در حال انجام است.وی توضیح 
داد این مذاکرات به سرمایه‌گذاری 
در اکتشافات و تولید نفت و گاز 
محدود است و شامل تاسیسات فرآوری 

پتروشیمی پایین‌دستی نیست.

* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز مخابرات 
الغدیر، آیت‌ا... کاشانی، شهید عاطف، شهر قدس، شهید توکلی و شهدای 
مرصاد از تاریخ 8 اسفند ماه آغاز می‌شود. به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه تهران، با اجرای عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشترکین 
در مرکز مخابرات الغدیر با پیش شماره‌های 3300 الی 3304، 3343، 
3368 الی 3373 و 3662 در محدوده خیابان‌های شهید قاسم مهاجر، 
شهید حصاری، 17 شهریور و کوچه شهید طیب، در مرکز مخابرات آیت‌ا... 
کاشانی با پیش شماره‌های 4400 الی 4409، 4495 و 4496 در محدوده 
خیابان‌های باهنر، پیامبر شرقی، اباذر و بزرگراه اشرفی اصفهانی، در مرکز 
مخابرات شهید عاطف با پیش شماره‌های 7670، 7729، 7770 الی 7774 
و 7786 الی 7788 در محدوده خیابان‌های مقدسی، 184 شرقی، مظفری 
و مهران سجده‌ای و در مرکز مخابرات شهر قدس با پیش شماره‌های 
4681 الی 4689 در محدوده شهرستان قدس، بلوار امام خمینی، حبیبی 
و شهید قربانی به مدت 72 ساعت با اختلال همراه است.براساس همین 
گزارش با اجرای عملیات کابل برگردان ارتباط تلفنی و دیتای مشترکین 
در مراکز مخابرات شهید توکلی و شهدای مرصاد از ساعت 2 بامداد به 

مدت 4 ساعت دچار اختلال می‌شود.
* معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی واردات پرتقال از مصر را تایید کرد و گفت: 
دولت با توجه به سرمازدگی مرکبات شمال، شرکت نهاده دامی به عنوان کارگزار و 
مباشر دولتی را انتخاب کرده که از مصر و ترکیه برای شب عید، پرتقال وارد کند. 
به گزارش فارس‌، علی‌اکبر مهرفرد در نشست خبری اظهار داشت: ‌زنجیره تولید تا 
مصرف محصولات کشاورزی خوب سامان نیافته و کشاورزان ما خرد هستند که 
تشکل‌های بخش خصوصی باید در این زمینه به میدان بیایند زیرا کشاورزان ما 
یک هلدینگ ندارند و اگر یک ساعت شیر را از او نخرند، بیچاره می‌شود. مهرفرد 
همچنین موضوع واردات پرتقال از مصر را تایید کرد و گفت: دولت با توجه به 
سرمازدگی مرکبات شمال شرکت نهاده دامی به عنوان کارگزار و مباشر دولتی 
انتخاب کرده که از مصر و ترکیه پرتقال وارد کند. وی افزود: این پرتقال با تعرفه 
پنج درصد و رعایت شرایط قرنطینه‌ای وارد می‌شود و این بدان معنا نیست که 
واردات پرتقال آزاد شده است. معاون وزیر جهاد کشا‌ورزی از اعلام میزان واردات 

و قیمت پرتقالی که توزیع خواهد شد خودداری کرد.
* مدیرعامل بنیاد توسعه کارآفرینی و تعاون استان تهران با بیان اینکه 
»در حال حاضر شاهد بیکاری 3 هزار نفر دکتر در تهران هستیم« گفت: 
معنی کارجویی در فرهنگ مردم ایران، کار دولتی و پشت میز‌نشینی 
است؛ آب باریکه‌ای که فرد بتواند به‌سرعت و بی‌دغدغه به دست آورده 
و با آن تشکیل زندگی دهد و بچه‌دار شود. به گزارش تسنیم، امید شنعه، 
ادامه داد: بیشترین فارغ‌التحصیلان بیکار، در رشته‌ای درس خوانده‌اند 
که تولیدمحور است. دانش‌آموختگان کشاورزی با پشت‌سر گذاشتن 
مقاطع عالی تحصیلی دنبال فرار کردن از مزارع هستند. متأسفانه طی 
سال‌های قبل وام‌های کارآفرینی صرف خرید خودرو و لوازم خانه شد و 
بیشتر کارجویانی که به بانک توسعه تعاون مراجعه می‌کردند و متوجه 
می‌شدند نقدینگی وام عاید آنها نمی‌شود و وام به ‌صورت تجهیزات 
کار و حمایت‌های آموزشی در اختیار آنها قرار می‌گیرد از دریافت وام 
انصراف داده‌اند. وی با ابراز اینکه دولت می‌تواند برای تعداد زیادی 
از فارغ‌التحصیان بیکار با هزینه اندک شغل ایجاد کند، ادامه داد: 
متأسفانه امروزه شاهد این هستیم که تعداد زیادی از دکترای بیکار 
به‌سمت مسافرکشی و بازاریابی هدایت شده‌اند. بیشترین فارغ‌التحصیلان 
بیکار، در رشته‌ای درس خوانده‌اند که تولیدمحور است، بنابراین با همت 

می‌توانند برای خود شغل مناسب‌تری دست و پا کنند.

ه  پژوهشگا رئیس 
شاخص‌پژوه گفت: هنوز اصل 
در کشور  واقعی  طور  به   44

محقق نشده است.
امیر محمودزاده در یک 
نشست خبری با بیان اینکه 
سخن رهبر معظم انقلاب درباره 
اجرای اصل 44 همچنان بر روی 
زمین مانده است افزود: هنوز این 
اصل به طور واقعی محقق نشده 
و ما هنوز نتوانسته‌ایم اصل 44 
قانون اساسی را به طور کامل 

اجرا کنیم.
وی سپس با اشاره به اینکه 
کشور باید برای خلاصی از رکود 
اقتصادی به رکود خلاقیت و 
پژوهش پایان دهد گفت: نگاه 
کشور در زمینه صادرات باید 

مبتنی بر پژوهش باشد.
محمودزاده در ادامه به 
تفکر خلاق،  »همایش  برگزاری 
سرمایه‌گذاری و توسعه« که در 
روزهای 9 و 10 اسفند در جزیره 
کیش اشاره کرد و افزود: در این 

همایش قرار است بر 3 محور 
گردشگری  فعال‌سازی  شامل 
دریایی، رونق محیط کسب و 
کار و تسریع در روند پیشرفت و 

توسعه متمرکز شویم.
این مسئول ادامه داد: در 
همایش فوق سرمایه‌گذارانی 
از کشورهای حوزه »آ.سه.آن« 
مثل مالزی و سنگاپور و نیز 
میهمانی از کشورهای دیگر 
همچون فنلاند دعوت شده‌اند. 
اتاق  نمایندگان 35  همچنین 

بازرگانی کشور و نیز نمایندگان 
بانک‌ها و شرکت سرمایه‌گذاری 
در همایش مذکور حضور دارند.

وی با بیان اینکه یکی از 
محورهای مهم در همایش فوق 
رونق محیط کسب و کار است 
افزود: در حال حاضر بسیاری 
از کسب و کارها به دلیل رکود 
اقتصادی در مرحله فروپاشیدن 
است و ما در این همایش قصد 
داریم راهکار بهبود این فضا را 

ارائه کنیم.

در این نشست خبرنگار کیهان 
از محمودزاده پرسید بسیاری از 
شرکت‌های خارجی در دوره بعد 
از برجام فقط به ایران آمده‌اند 
ولی سرمایه‌گذاری نکرده‌اند 
شما چه ضمانت اجرایی دارید 
که شرکت‌های خارجی که به 
همایش دعوت کرده‌اید حتما در 

ایران سرمایه‌گذاری کنند؟
رئیس پژوهشگاه شاخص‌پژوه 
پاسخ داد: ضمانت اجرایی عملکرد 
دوسویه است. یعنی به همان 

اندازه که شرکت خارجی در 
ایران سرمایه‌گذاری می‌کند 
شرکت‌های ایرانی هم در کشور 
مذکور سرمایه‌گذاری خواهند 

کرد.
وی در عین حال با اشاره 
به وضعیت نامناسب اقتصادی 
کشور تاکید کرد بهترین نسخه 
برای درمان اقتصاد کشور را 
رهبر معظم انقلاب نوشته‌اند که 
فرموده‌اند صادرات باید پژوهشی 

باشد.

رئیس پژوهشگاه شاخص‌پژوه:

هنوز اصل 44 به طور واقعی محقق نشده است

عضو شورای عالی کار گفت: مصوبه اخیر مجلس درباره معافیت مالیاتی 
تبعیض آشکار بین کارگران و کارمندان است.

علی خدایی، در گفت‌وگو با تسنیم، درباره مصوبه دیروز مجلس مبنی بر 
تصویب معافیت مالیاتی حقوق کارمندان زیر 2 میلیون تومان و کارگران زیر 1/5 
میلیون تومان گفت: برای این مجلس متاسف هستم، با این مصوبه کارگران را از 
کارمندان جدا کردند، کارگران غیرخودی و غریبه هستند، کارمندان را خودی و 

همسو با خود می‌دانند.
عضو شورای عالی کار با بیان اینکه کارگران زیر خط فقر زندگی می‌کنند گفت: 
در حالی که تعداد زیادی از کارگران حقوقشان از کارمندان دولت کمتر است، 

انتظار حمایت از مجلس و دولت را دارند اما متاسفانه با بی‌مهری مواجه شدند.
خدایی تاکید کرد: این مصوبه تبعیض آشکار بین کارگران و کارمندان است. 
قدرت خرید حقوق‌بگیران نسبت به اوایل دهه 80 بین 65 تا 70 درصد کاهش 
یافته است، همین موضوع به رکود دامن می‌زند. انتظار داشتیم دولت و مجلس 

مدعی فقرزدایی، از 13 میلیون کارگر حمایت کنند.

انتقاد عضو شورای عالی کار
 از مصوبه مجلس درباره معافیت مالیاتی

در گزارش کیهان بررسی شد

وزارت صنعت در تلاش است عملکرد سامانه نظارتی گمرک را در اختیار بگیرد!


